
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 259 
 

 
 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, com fundamento na Resolução CONSU 
n.º 05/2020, em face da grave crise decorrente da Covid-19, tendo em vista o 
constante no Processo SEI n.º 073.6784.2020.0004943-15, 
 

 
 
 
     RESOLVE  
 
 
 
 

 Art. 1º - Suspender, até ulterior deliberação, 
todas as disposições contidas no Edital UESC n.º 024/2020, que abriu 
inscrições para processo seletivo de professor visitante sob REDA do 
Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas (DCET), área de 
conhecimento de Computação. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 1º de abril de 2020. 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA  
REITOR 


